
15%

6%

36%

39%

24%

24%

9%

24%

6%

15%

15%

3%

12%

6%

52%

45%

6%

6%

6%

基礎学力

専門知識

明るさ

協調性

責任感

社交性

規律性

社会性

ストレス耐性

柔軟性

傾聴力

情報発信力

行動力

体力

素直さ

意欲

熱意

マナー

資格

令和３年度植草学園短期大学 卒業生就職先アンケート結果 
(令和３年９月３０日現在） 

【対象】令和 2年度短期大学卒業生就職先 

【送付件数：６４件 回答数：３３件 回収率：５１％】 

 
Q1．業種を教えてください。 
  

     

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Q2．御社で新規に職員を採用する際、重視していることはなんですか？ 
   下記から３つまで選択してください。 
 

・基礎学力  ・専門知識  ・明るさ  ・協調性  ・責任感  ・社交性  ・規律性 

・社会性   ・ストレス耐性  ・独創性  ・柔軟性  ・傾聴力  ・情報発信力  ・状況把握力 

・行動力   ・体力    ・素直さ  ・意欲   ・熱意   ・マナー  ・資格 ・その他  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

公務員（保育士） １６ 

保育所 ３ 

こども園 ２ 

幼稚園 ３ 

こども園 ３ 

施設 １ 

医療・福祉 ５ 

卸売業・小売業 ２ 

その他 １ 



6%

9%

33%

33%

12%

21%

9%

12%

6%

6%

3%

6%

24%

6%

45%

27%

6%

3%

9%

基礎学力

専門知識

明るさ

協調性

責任感

社交性

規律性

社会性

ストレス耐性

独創性

傾聴力

状況把握力

行動力

体力

素直さ

意欲

熱意

マナー

資格

6%

3%

9%

3%

9%

6%

9%

6%

3%

15%

9%

3%

3%

6%

61%

専門知識

明るさ

責任感

規律性

社会性

ストレス耐性

独創性

柔軟性

傾聴力

情報発信力

状況把握力

意欲

熱意

マナー

その他

Q３．本学卒業生について、お聞かせください。 
 
 

 

 

 

 
 

 
 
Q4．植草学園大学の卒業生について、満足している点を下記から 
３つ選択してください。 

・基礎学力  ・専門知識  ・明るさ  ・協調性  ・責任感  ・社交性  ・規律性 
・社会性   ・ストレス耐性  ・独創性  ・柔軟性  ・傾聴力  ・情報発信力  ・状況把握力 
・行動力   ・体力    ・素直さ  ・意欲   ・熱意   ・マナー  ・資格 ・その他 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Q5．植草学園大学の卒業生について、満足していない点を下記から 

３つまで選択してください。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
【その他回答】内訳：その他１８件、未回答２件  
・まだ入職半年未満ですので、少しずついろいろなことを覚えていっている途中です。頑張っています。 
・不満点はございません。・頑張ってくれています。 
・どの職員も素晴らしいです。  

在籍している 
以前     

在籍していた 
在籍していない 無回答 

３３ ０ ０ ０ 



【自由記述欄】 
⚫ 毎年、優秀な学生様を、ありがとうございます。今後とも、引き続き、よろしくお願いいたします。 

⚫ いつも大変お世話になっております。貴学の優秀な卒業生は、弊社の今後の事業拡大に必須の人材としてご

活躍いただいております。また多くの方に選考に進んでいただきましたが、どの方も福祉に対する思いや、

知識が深く、かつ人間性にも優れている方が多いと感じております。今後も引き続き、貴学と共に未来の千

葉における地域包括ケアシステムを作り上げていきたいと思っております。宜しくお願い致します。 

⚫ 日頃より弊社の採用活動においてお力添えいただきまして、心より感謝申し上げます。貴学卒業生のスタッ

フはその人柄の良さときめ細やかな気配りから、社員からもお客様からも愛されており、これからもさらな

る活躍を期待しております。今後ともどうぞご支援を賜りますよう、お願い申し上げます。 

⚫ 現在 4名在職しています。どの職員も頑張って仕事に取り組んでいます。クラスリーダーに就いている職員

もいて、安心して任せることができています。 

⚫ (運営している)児童発達支援センターに学生さんからの応募を切望しています。学生さんにオンラインでの

事業説明する機会を得られれば幸いです。 

⚫ 就職希望の生徒がいらっしゃいましたら、ご紹介くださいますようお願い致します。 

⚫ 植草幼児教育専門学校で学ばせていただき、植草の丁寧な教育を受けてきたので、信頼しています。短大を

卒業した３名と幼専卒業者２名います。これからもつながりを頂ければ幸いです。 

⚫ 問６について、大部分が個人的な性質となり、判断が出来ません。姉妹園全ての卒業生の先生方はとても熱

心に取り組んでくれています。足りない部分は常に周りが補いつつ、互いに尊重しながら、働かせて頂いて

います。これからもよろしくお願い致します。 

⚫ 貴学を卒業し、本年４月～入職した職員が 1名おりますが、徐々にチームの中心敵存在としてかつやくして

くれています。今後部門を任せていたければと考えており、期待しています。保育所と放課後等デイサービ

スを運営しており、貴学での学びが実践につながると思っておりますため、今後も貴学とのご縁が継続して

いきますよう願っております。 

 

 


